

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ (ข้อบัญญัติ ๖๖)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิชัย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๖๘,๐๐๐.- บาท

๓.ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ (ข้อบัญญัติ ๖๖) จำนวน ๑ จุด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๖๓,๗๔๐.๓๗.- บาท  
(-หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๕.๑ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ของจังหวัดร้อยเอ็ด

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบบัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงานแบบ พร.๔

๖.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง แบบ พร.๕

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชัยวัฒน์ บุญไชย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวงามศิลป์ แห่สทิพย์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	เป็นกรรมการ
๗.๓ นางสาวนิตยา อู่อุปัชฌาย์	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	เป็นกรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนหนามแท่ง หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 65.00 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม.

หรือพื้นที่ผิว คสล. ไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ก่อสร้างจากบริเวณรอยต่อถนน คสล.เดิมหน้าบ้านเลขที่ 54 นางสมใจ เรือนพิศ ถึงหน้าบ้านเลขที่ 53 นางภาพ รัตน์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ก่อสร้างตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัยกำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	280.00	1.77	495.60	1.3624	675.21	675.21
	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม							
	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม	ลบ.ม.	20.00	526.11	10,522.12	1.3624	14,335.34	14,335.34
	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	งานไหล่ทางหินลูกรัง	ลบ.ม.	25.00	257.26	6,431.50	1.3624	8,762.28	8,762.28
4	งานผิวทาง							
	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา	ตร.ม.	280.00	350.93	98,260.55	1.3624	133,870.17	133,870.17
	0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.						
	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	303.06	1,212.25	1.3624	1,651.56	1,651.56
	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	22.00	245.18	5,393.96	1.3624	7,348.73	7,348.73
	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	65.00	76.48	4,971.07	1.3624	6,772.59	6,772.59
	รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					127,287		TOTAL	163,740.37

=	163,740.37
=	0.00
=	0
=	1.3624
=	0.00

ราคากลางงานก่อสร้าง	หนึ่งแสนหกหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสี่สิบบาทสามสิบเจ็ดสตางค์	163,740.37
---------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 280.00 ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา 584.787 บาท/ตร.ม.  
 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งที่ 60 / 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
 (นายชัยวัฒน์ บุญไชย)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวงามศิลป์ แห่สถิตย์)  
 ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
 (นางสาวนิตยา อุปัชฌาย์)  
 นักจัดการงานทั่วไป

ความเห็นของปลัด อบต.ศรีวิสัย

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 (นางสาวเขาวลัษ สุขกันหา)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

ความเห็นของ นายก อบต.ศรีวิสัย

อนุมัติ  
 ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....  
 (นายสุรชัย ศรีพล)  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 6/8

ชื่อโครงการก่อสร้าง  
ปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพนาแวง หมู่ที่ 4  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ทน 0.15 เมตร ยาว 65.00 เมตร ใต้ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.25 ม.  
หรือพื้นที่ผิว คิดส. ไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

ก่อสร้างจากบริเวณรอยต่อถนน คิดส.เดิมหน้าบ้านเลขที่ 54 นางสมใจ เรือนพิศ ถึงหน้าบ้านเลขที่ 53 นางภาพ รัตนวงษ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
อยู่ในท้องถิ่นจังหวัด

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีวิสัย  
ร้อยเอ็ด เขตฝนตก

ปกติ

ราคาน้ำมันเชื้อลา

35.50

บาท /ลิตร

เงินลงทุนหน่วยจ่าย  
เงินประกันผลงานหัก

0  
0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้  
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

6.00  
7.00 %

คำนวณราคาตกลง เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด / ตัด (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	เหล็ก RB Ø 6 มม.	บ./ตัน	25,780.96	55.00	88.33	80	4,100.00	30,049.29	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	การอ้างอิงราคา หรือ แหล่งวัสดุ
2	เหล็ก RB Ø 9 มม.	บ./ตัน	27,788.23	55.00	88.33	80	4,100.00	32,056.56	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
3	เหล็ก DB Ø 12 มม.	บ./ตัน	25,887.48	55.00	88.33	80	3,300.00	29,355.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
4	เหล็ก RB Ø 19 มม.	บ./ตัน	24,953.27	55	88.33	80	3,300.00	28,421.60	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
5	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	2,373.84	-	-	-	-	2,373.84	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
6	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	86.92	-	-	-	-	67.76	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
7	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 4 มม.	บ./ตร.ม.	25.00	-	-	-	-	25.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	บันทึกสืบจากท้องถิ่นก่อสร้าง
8	หินย่อยผสมคอนกรีต NO.1	บ./ลบ.ม.	695.00	-	-	-	-	695.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
9	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	280.37	25	95.42	-	-	375.79	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง ต.กลางเสถภูมิ
10	ไม้กระบอก 1" x 8"	ลบ.ฟ.	750.47	-	-	-	-	657.01	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
11	ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	797.20	-	-	-	-	797.20	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
12	ไม้ค้ำยัน Ø 3" x 3.00 ม.	ต้น	25.00	-	-	-	-	25.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก แหล่ง อ.เสถภูมิ จ.ร้อยเอ็ด
13	ตะปู	กก.	44.86	0	-	-	-	46.73	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
14	ท่อกลมขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ทอน	600.00	55	-	-	-	600.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก พาณิชยจ.ร้อยเอ็ด
15	JOINT-FILLER	บ./ตร.ม.	40.00	-	-	-	-	40.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก สำนักรบประมาณ
16	JOINTSEALER	ลิตร	45.00	-	-	-	-	45.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จาก สำนักรบประมาณ
17	แผ่นพลาสติก	บ./ตร.ม.	10.00	-	-	-	-	10.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	จากแหล่งบ.คก.สมบูรณ ต.ศรีเวฬ
18	ลูกรัง	บ./ลบ.ม.	18	25	95.42	-	-	113.42	รถบรรทุก 10 ล้อ	